Pag. 1 / 1

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

ERRATA N° 02, de 24 de Fevereiro de 2021.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

FUNEAS Nº 003/2021, de 19 de Fevereiro de 2021.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado

do Paraná, a Lei Estadual nº 17.959/2014, que institui a Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, o

Estatuto da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, o Regimento Interno da Fundação Estatal de

Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, a Instrução Normativa nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná

e demais disposições legais aplicáveis, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria

FUNEAS nº 003/2021, torna público a ERRATA N° 02 ao edital de seleção pública para provimento de empregos

públicos.

A errata destina-se à alteração do Anexo I do edital, que trata dos títulos para o emprego público de TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, o qual passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I – DOS TÍTULOS

SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS FUNEAS Nº 003/2021 - HRL

 Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Curitiba, 24 de Fevereiro de 2021.

COMISSÃO ORGANIZADORA

ANDRE RENOVATO TOBO

PRESIDENTE

LUCAS FARIA DE MATTIA

MEMBRO

THAISSA DUQUE GOMES FIGUEIRA

MEMBRO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

Título 01: Certificado de Conclusão de Nível Médio Profissional em Técnico de Enfermagem 10

Título 02: Certificado de Conclusão de Especialização Pós-nível Técnico em Instrumentação Cirúrgica 20

Título 03: Certificado de Conclusão de Especialização Pós-nível Técnico em Urgências e Emergências 30

Título 04: Diploma de Bacharel em Enfermagem ou Declaração de estar matriculado em Curso
Superior de Enfermagem

40

TOTAL DA PONTUAÇÃO 100